PREFETURA DE

Itapipoca

FIs
\Corn.i0

!zLaae,,,t.

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N2  23.06.08/TP

Ao 07(sete) dias do mês de novembro de 2023, às 14h15mir,, na sala da Comisão

Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São Sebastião-

Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da

Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de Oliveira Marques,

Presidente, e os membros José Sales Barbosa da Silva e José Hiacow Coelho Outra,

nomeados através da Portaria N° 738/2023, para abertura dos envelces "Propostas

de preços", das empresas HABILITADAS, conforme Ata da sessão r-a flzada no dia

14.09.23, da Tomada de Preços N°  23.06.08/TP, que tem como objt:: REQUALIFICAÇÃO

E AMPLIAÇÃO NO PRÉDIO ESCOLAR E DA QUADRA DE ESPORTE NA EEB VICENTE PRACIANO

SAMPAIO PARA USO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - DISTRITO DE MARINHEIROS, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE ITAPIPOCA. As empresas habilitadas

no processo são: 01-TECTA CINSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ N020.160.697/0001-

75;02-SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N° 22.346.772/0001-12;03-RE

SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N°  40.560.312/0001-74;04-CONSTRUTORA

IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EXPELI- CNPJ N° 00.611.868/0001-28;05-30 CONSTRUÇÕES

LTDA- CNPJ N°  07.930.565/0001-17;06- MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME-

CNPJ N° 07.615.710/0001-75;07- ROTEX ENGENHARIA LTDA-CNPJ N°  31.276.4'7/030-

28;08- NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA-CNPJ N032.61.253/0001-3i;09- ELETROCAMPO

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ N063.551.378/0001-0140- ÁGUIA CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES-EPP- CNPJ N°12.049.385/0001-60;11- ).ff. ENTRETERNIbCNTO ASSESSORIA E

SERVIÇOS LTDA - EPP-CNPJ N°29.326.036/0001-41;12-CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ N°  05.502.041/0001-0843- B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES

LTDA-CNPJ N°17.325.819/0001;14-MA FEITOSA DE SOUSA-CNPJ N° 41. :r.'35/3001-l1;15-

LEXON SERVIÇOS £ CONSTRUTORA-CNPJ N°07.191.777/000:-20.16- MANDACARU CONSTRUÇÕES

G EMPREENDIMENTOS LTDA-CNPJ N° 27.583.854/0001-32; 17-MORETTO CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI -CNPJ N° 07.305.610/0001-42;18- CONSTROL ENGENHARIA LTDA - ME -

CNPJ N° 18.534.617/0001-52;19- ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- ME- CNPJ

N° 39.925.179/0001-89;20- ia CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N° 11H. 31/300l-76;21- CNT

- CONSTRUTORA NOVA TERRA- CNPJ N° 12.314.392/o? 7-42:22- AJ CONSTRUTORA E

TRANSPORTE LTDA-CNPJ N074.022.229/0001-63.; 23- GK ENGENHARIA LTDA- CNPJ N°

45.022.575/000-43.; 24- E14€ (MOREIRA ?'€SQUITA)ENGENHARIA LTDA-CNPJ N°

21.691.178/0001-04;25- 3D ENGENHARIA -CNPJ N° 11 .1€hiH; •J;1 -54.Oficializada a

abertura da sessão, observou-se a ausência dc: rer-:csrzes à sessão.Dando

88) 3631-5950
i[a pi  poca dila pipoca.ce.gov.h r
n n w.itapipoca.cc.gov.br

Rua Anastácio Braga N2195 - São Sebastião
CEP: 62508l70- Itapipoca . CF. Brasil
CNPI: 07.623.077/0001.67. CGF: 06.920.278•8

Oliveira

I Rua Anastácio Braga N°195 - Sao Sebastião
CEP: 62508-170- Itapipoca . CC- Brasil
CNPI: 07423.077/0001.67. CGF: 06.920.278-9

($8) 3631-5950

fia pipocaapi)oca.vc.gcn.lI

ss ssw.ilapipoca.çe.gov.br

gtiNiC.0

a. Fia.:   GO   2
COTIISØO Pe 	•n:t

d,Licf00" /

prosseguimento passou-se para a abertura dos envelopes "Proposta de preç. 	das

empresas conforme abaixo:

LICITANTE 	 1!t'* U WAMP~~
ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	EIRELI- ME fl 1.509.850,13
Qfl - CONSTRUTORA NOVA TERRA fl 1.516.192,77
IS CONSTRUÇÕES LTD fl 1.517.509,99
CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E nREENDDaNTOS LTDA fl 1.521.625,65
CONSTROL ENGENHARIA LTDA aS 1.523.725,11
CONSTRUTORA DQACTO ~CIO E SERVIÇOS EIRELI aS 1.523.323,99
WINDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDflJTOS LTDA- aS 1.525.263,81
SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA aS 1.525.320,29
ROTEX ENGENHARIA LTDA R$ 1.526.490,37
3D ENGENHARIA aS 1.527.092,04
ELETROCMWO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.528.671,41
}ffi FEITOSA DE SOUSA R$ 1.530.819,32
NOVO CAICNHO CONSTRUTORA LTDA aS 1.531.017,27
}RETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI aS 1.531.695,17
AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA R$ 1.531.790,17
3D CONSTRUÇÓES LTDA aS 1.532.676,08
TECIA CINSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA aS 1.534.904,30
GK ENGENHARIA LTDA aS 1.536.761,33
AGUXA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES-EPP a$ 1.538.459,28
RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI- as 1.539.095,50
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 	LTDA aS 1.539.176,78
LEXON SERVIÇOS £ CONSTRUTORA- DESCLASSIFICADA 	proposta

não veio assinada.
fl ENTRETERNIMENTO ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA a$ 1.540.642,71
B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇõES LTDA aS 1.541.389,54
R*4E (CREIRA MESQUITA) ENGENHARIA LTDA R$ 1.549.796,24

A Presidente, juntamente com os membros rubricaram as propostas. As propostas

das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Comissão, para retirada pelas

empresas, por um período de 30 dias. Passado o período referido sem q

propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas.' A Prestder.te

informou que encaminhará as propostas para o setor de engenharia,. para 	1ise e

emissão de parecer técnico, afim de verificar a conformidadeda5 mesmas com o

orçamento da Prefeitura. Dado o parecer técnico e declarada a vencc•dorac resultado

será publicado nos mesmos meios em que se deu a pblicação do instrumento

convocatório. Assim, foi encerrada a presente Sessão, sendo lavrada ata que, após

lida e achada conforme, será assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo

a 	ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. Itapipoca/CE, 0
7.,

 de novembro de

2023.

PREFEITURA DI

Itapipoca
Pnfr..pip.t.

arques

flP 54L& céaca da çfi
José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPI,

YJosé Hiacow Coelho !) tra

Membro da CPL